1

      2024年５月 10日

各 位

会社名   株式会社オートバックスセブン

代表者名  代表取締役 社長 堀井 勇吾

（コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先  広報・IR 部長 平賀 則孝

（TEL 03-6219-8718）

オートバックス誕生 50 周年記念配当（2024 年３月期）ならびに

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 10 日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を 2024 年６月 27 日開催予定の第 77 期定時株主総会に付議することならびに株主優待制度を一部

変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当について

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023 年５月９日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金

40円 00銭

（普通配当 30円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

30円 00銭 30円 00銭

配当金総額 3,120百万円 － 2,339百万円

効力発生日 2024年６月 28日 － 2023年６月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、2024年 11 月 23 日にオートバックス誕生 50 年の節目を迎えます。つきましては、株主

の皆様へこれまでのご支援に感謝の意を表するとともに、オートバックス誕生 50 周年を記念いた

しまして、2024 年３月期の期末配当において、１株当たり 10 円の記念配当を実施することといた

しました。

これにより、2024年３月期の期末配当は、普通配当 30円に記念配当 10円を加え、１株当たり 40

円となります。また、中間配当を合わせた 2024年３月期の１株当たり年間配当は、中間配当 30円

（普通配当 30円）、期末配当 40円（普通配当 30円＋記念配当 10円）の計 70円となります。

2

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績

(2024年３月期)
30 円 00銭

40円 00銭

（普通配当 30円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

70円 00銭

前期実績

(2023年３月期)
30 円 00銭 30円 00銭 60円 00銭

２．株主優待制度の一部変更について

（１）変更の目的

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、オートバックスグループ店舗の魅力を

知っていただき、当社の株式を長期的に保有していただける株主様を増やすことを目的として、保

有期間・保有株数に応じた株主優待制度を実施しております。

このたび、ペーパーレス化による環境への配慮、オートバックス会員制度を通じたファン株主の

醸成などの観点から、現行の株主優待制度を一部変更させていただくことといたしました。株主の

皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。

（２）変更の内容

従来の制度では、オートバックス店舗でご利用いただける紙のギフトカードを発行しておりまし

たが、このたび、オートバックス公式アプリの株主様専用サイトを通じた「オートバックス限定Ｖ

ポイント」の進呈へ変更することといたしました。

オートバックス公式アプリのインストール方法やＶポイントカードの発行方法、オートバック

ス限定Ｖポイント付与のお申込み方法の詳細につきましては、当社ホームページおよび 2024年 11

月発送の株主優待の通知にてご案内させていただきます。

       （変更箇所に下線を付しております。）

※ 保有株式数および保有期間の区分変更はございません。

※ オートバックス限定Ｖポイントは「1ポイント=1 円分」として、店頭にてご利用いただけます。

（３）実施時期と対象者

2024年９月末日現在（基準日）の株主名簿に記載または記録される、１単元（100株）以上を保

有される株主様から上記変更を適用し、以降年２回実施いたします。

変更前 変更後

保有株式数
オートバックスグループギフトカード

（有効期限なし）
保有株式数

オートバックス限定Ｖポイント

（有効期限：ポイント付与から１年）

100 株～299 株 １年以上保有：1,000 円分 100 株～299 株 １年以上保有：1,000 ポイント

300 株～699 株 １年以上保有：3,000 円分 300 株～699 株 １年以上保有：3,000 ポイント

700 株～999 株
１年以上３年未満保有：7,000 円分

３年以上保有：8,000 円分
700 株～999 株

１年以上３年未満保有：7,000 ポイント

３年以上保有：8,000 ポイント

1,000 株以上
１年以上３年未満保有：10,000 円分

３年以上保有：13,000 円分
1,000 株以上

１年以上３年未満保有：10,000 ポイント

３年以上保有：13,000 ポイント

3

【株主優待制度の一部変更に関するお問い合わせ窓口】

電話番号：0800-919-5721「株主優待専用窓口」

受付時間：9:00～12:00 13:00～17:30（土・日・祝日・年末年始休業日を除く）

以 上